
Základní škola Edisonova 1732, Teplice 

Vnitřní řád školy pro žáky: 

1. Pro žáky je povinností znát a plnit tento řád. Seznámí se s ním na začátku školního roku a podle potřeby 
si ho v průběhu školního roku připomínají. 

2. Žák přichází do školy v 7:40 hodin, čistý, upravený a slušně oblečený.  
3. Žák hlasitě zdraví všechny dospělé osoby ve škole. 
4. Po příchodu do budovy školy žák odchází do šatny. Zde se přezuje do zdravotně nezávadné obuvi, 

venkovní obuv ukládá do spodních odkládacích prostor. V šatně se chová ohleduplně, udržuje zde 
pořádek.  

5. Před začátkem vyučovací hodiny si žák připraví příslušné pomůcky. Školní tašku si uloží tak, aby 
nepřekážela v uličce. Na začátku hodiny, po vstupu vyučujícího do třídy a na konci vyučovací hodiny žáci 
pozdraví povstáním. 

6. O velké přestávce, žák zůstává na svém patře. O malé přestávce zůstává žák ve třídě, chová se tak, aby 
neohrožoval zdraví a bezpečnost své, ani spolužáků. Na WC nechodí žáci se svačinou, udržují zde 
pořádek a zdržují se zde pouze po nezbytně dlouhou dobu.  

7. Je zakázáno používat mobilní telefony během vyučování bez souhlasu učitele. Je také zakázáno pořizovat 
zvukové nebo obrazové záznamy v době vyučování a o přestávkách v prostorách celé školy.  

8. Žák šetří pomůcky i zařízení školy, nakládá s nimi ohleduplně. Každé úmyslné poškození opraví nebo 
uhradí. Bez souhlasu dospělé osoby je žákům zakázáno otevírat okna, manipulovat se žaluziemi, sedat 
na lavice a kryty topení, zapínat počítač nebo projektor. 

9. Při přecházení do odborných učeben a tělocvičny se žáci seřadí a opouštějí třídu společně. Po vyučování 
žáci dávají žáci židle na stoly, učebnu opouští uklizenou. 

10. Nepřijde-li vyučující do 10 minut po začátku hodiny, oznámí to služba řediteli nebo v kanceláři školy. 
11. Šatnář si ráno vyzvedne klíč od šatny a třídy ve sborovně. Při odchodu žáků třídu zamyká. Po vyučování 

šatnář zamkne šatnu a klíč vrátí do sborovny. 
12. Do tělocvičny a bazénu nosí žák předepsanou obuv a cvičební úbor. Nedoporučuje se brát si s sebou do 

těchto prostor cenné věci. Pokud je žák má, uloží je do trezoru. Pokud žák necvičí, předkládá vyučujícímu 
TV omluvenku nebo ji rodič, s dostatečným předstihem, zašle vyučujícímu elektronicky přes systém 
Bakalář. 

13. Do školní jídelny přicházejí žáci pod vedením učitelů nebo AP. V jídelně se chovají ukázněně, při jídle 
nepoužívají mobilní telefon. 

14. Mimo vyučování se žáci nezdržují v prostorách bez učitele nebo jiné dospělé osoby. 
15. Ve všech prostorách je zakázáno kouření, používání nebo rozšiřování návykových látek (včetně 

elektronických cigaret, žvýkacího tabáku atd.) Pokud by byla žákovi jakákoli návyková látka nabízena, 
okamžitě informuje třídního učitele nebo vedení školy. Ve vyučovacích hodinách ke zakázáno jíst a 
žvýkat.  

16. Žákům je zakázáno nosit do školy předměty, které by ohrožovaly zdraví, bezpečnost a narušovaly mravní 
výchovu dítěte. 

17. Žák má právo na konzultaci s vyučujícími nebo třídním učitelem. Konzultace s výchovným poradcem 
nebo metodikem prevence pro žáky nebo rodiče jsou ve středu od 13:00 – 14:30 hodin nebo po 
předchozí domluvě.  

18. Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z důvodu nemoci, je zákonný zástupce žáka povinen nejpozději do 
tří dnů oznámit třídnímu učiteli důvod nepřítomnosti prostřednictvím elektronické žákovské knížky 
v systému Bakalář. Po skončení nemoci omlouvá absenci tamtéž.  

19. Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování ze závažných rodinných důvodů, je zákonný zástupce povinen 
předem požádat o uvolnění třídního učitele (absence do dvou dnů), nebo ředitele školy (více než dva 
dny). Formulář žádosti o uvolnění (na dobu delší než dva dny) je ke stažení na webových stránkách školy. 

20. Žák dbá na dobré jméno školy, proto by jeho chování na veřejnosti i při mimoškolních akcích mělo být 
slušné a ukázněné.  

 

 

 

V Teplicích dne 1. 10. 2024     Mgr. Martin Kokeš, ředitel školy 


